
 

 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“LUIGI DELL’ERBA” 
LICEO SCIENTIFICO – ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 

Articolazioni: Chimica e Materiali - Biotecnologie Ambientali - Biotecnologie Sanitarie 

Informatica - Produzioni e Trasformazioni 

    Via della Resistenza, 40 – 70013 Castellana Grotte (BA) Tel./Fax 0804965144 –0804967614  

COD. MECC. BAIS07900L - C.F.  93500960724 – CODICE IPA: UFT5CL 

 e-mail: bais07900l@istruzione.it – PEC: bais07900l@pec.istruzione.it – Sito web: 

www.luigidellerba.edu.it 

 

 
                                                                                                                                    Castellana Grotte, 11/01/2020 
 

Codice CUP:  G25E18000220006 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.itiscastellanagrotte.gov.it 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE Esperti, Tutor e Referente alla valutazione per la 
realizzazione del Progetto PON CODICE: 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-103 titolo “proPONiamo COMPETENZE”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

 VISTO    il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione    
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e l’Innovazione Digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambiente per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo, delle capacità di docenti, formatori e staff. – Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base e relativa Sotto Azione 10-2.2A Competenze di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

VISTO la nota prot. AOODGEFID/16788 del 24/06/2019 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione  delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, con la quale è stato 
autorizzato il progetto  di Competenze di base – SECONDA EDIZIONE “proPONiamo COMPETENZE” 
codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-103 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 40.656,00;  

ISTITUTO SUPERIORE  LUIGI DELL'ERBA - C.F. 93500960724 C.M. BAIS07900L - AOO-PG - IISS LUIGI DELL'ERBA

Prot. 0000264/U del 11/01/2020 10:05:05

mailto:bais07900l@istruzione.it
mailto:bais07900l@pec.istruzione.it


VISTO il proprio avviso prot. n. 4617/A.41.a del 05/12/2019 per il reclutamento di esperti, tutor e referente 
alla valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 20/12/2019 e la graduatoria formulata; 

VISTO         la determina di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 696/A.41.a del 22/01/2019; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 10/01/2020 e le graduatorie definitive formulate 

 
DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
 

GRADUATORIA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE DEL PROGETTO  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SETTEDUCATI ANTONIO 21 

 
 

GRADUATORIA TUTOR: #fromnumbers2skills 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 PIGNATARO TERESA 25 

 
 

GRADUATORIA TUTOR: Empowering M@ths 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 BENNARDO ARCANGELA 45 
 

GRADUATORIA TUTOR: All for B1…! 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 LAMANNA DOROTEA 27 

2 PERRELLI ANGELA 25 

 

GRADUATORIA TUTOR: …B1 for All! 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DI NOIA MARIA ANTONIETTA 60 

2 CACCAVALE FILOMENA 45 
 

 

GRADUATORIA TUTOR: To Be or B2? 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 LOPEZ ROBERTA 29 

2 SPINOSA ISABELLA 27 

 

GRADUATORIA ESPERTO: #fromnumbers2skills 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DI TURI ISABELLA 48 



2 MENGA SILVANA 31 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO: Empowering M@ths 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MENGA SILVANA 31 

 
Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni. 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto all’indirizzo: www.luigidellerba.edu.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             Prof.ssa Teresa TURI 

                                                     firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, D.Lgs. n. 39/1993  l’originale è agli atti dell’ufficio 
  

 


